
OKNA 
spolek při Wichterlově gymnáziu 

Čs. exilu 669, Ostrava-Poruba 

 

Výroční zpráva o činnosti za rok 2022 

 
 

Na výroční členské schůzi našeho spolku, která se konala 10. 3. 2022, byla zvolena nová 

výkonná rada ve složení: Mgr. Pavel Czernek, Mgr. Hana Grögerová, Mgr. Hana Korbelová, Mgr. Tomáš 

Klein, Mgr. Marie Štípalová, Markéta Bolková, David Orlík, Václav Vinkler, Samuel Neděla, Šimon Černý 

a Bořek Vajda. Byla schválena výše členského příspěvku pro rok 2022 (150,-Kč). Ke svému prvnímu 

jednání se nová výkonná rada sešla 14. 3. 2022, kdy zvolila své statutární zástupce. Předsedou se 

opětovně stal Mgr. Pavel Czernek a místopředsedkyní Mgr. Hana Grögerová. Pokladníkem spolku bude 

i nadále Mgr. Marie Štípalová.  

Činnost našeho spolku byla oproti letům nedávno minulým (postiženým pandemickými 

restrikcemi) pestřejší a intenzivnější. Výrazně tomu napomohl úspěšný výběr členských příspěvků 

(87.050,- Kč), organizace sbírek (sběr papíru, Jarmark, den boje proti AIDS), pořádání školního plesu, 

vánočního koncertu a dary od fyzických osob.  

Protože náš spolek působí při Wichterlově gymnáziu, je samozřejmé, že jsme i v uplynulém 

roce úzce spolupracovali právě se školou. Odměňovali jsme například studenty, kteří během školního 

roku 2021/2022 úspěšně reprezentovali naše gymnázium, a rovněž některé maturanty u příležitosti 

předání maturitních vysvědčení za mnohaletou práci pro školu či pro náš spolek. Dále jsme se 

spolupodíleli například na pořádání vánočního koncertu, jakož i tradičních sportovních dnů (díky 

nepřízni počasí však proběh pouze jeden) a řady dalších soutěží (konverzační soutěže v cizích jazycích 

apod.). Bez naší finanční pomoci by nemohl tak úspěšně proběhnout například adaptační kurz pro žáky 

přicházející do prvních ročníků a prim, stejně jako Anglická studentská vědecká konference či Vyzývací 

soutěž v recitaci německých autorů. Přispěli jsme na ceny a další náklady spojené se soutěží 

Globetrotter pro žáky ostravských základních škol, ve které si soutěžící změřili své znalosti a schopnosti 

související s reáliemi anglicky mluvících zemí.  

Úhradou startovného jsme umožnili našim členům také účast na celé řadě soutěží 

organizovaných mimo naši školu (sportovní turnaje, Chemiklání, Fyziklání, Lingvistická olympiáda, 

Prezentiáda, Ekonomicko-manažerská olympiáda, Piškvorky apod.).  

I během roku 2022 bylo dění nejen na škole zaznamenáváno pery redaktorů školních časopisů 

Ga-Ma-Ja a Glossarium. Tištěné slovo bylo doplňováno zdařilými video-reportážemi Glossarium TV. 

Mimořádně úspěšně pracovaly v roce 2022 také Exilskupina PP a Ekotým. Opětovně jsme pořádali 

https://www.wigym.cz/aktuality/p/darek-jmenem-vanocni-koncert-v-akci-nekoupite/
https://www.wigym.cz/aktuality/p/studentska-vedecka-konference-2022-po-dvoulete-pauze-vydarena-akce/
https://www.wigym.cz/aktuality/p/15-rocnik-souteze-v-recitaci-nemeckych-basni-bori-stereotyp-o-tvrdem-jazyku/
https://www.wigym.cz/aktuality/p/15-rocnik-souteze-v-recitaci-nemeckych-basni-bori-stereotyp-o-tvrdem-jazyku/
https://www.wigym.cz/aktuality/p/globetrotter-2022-soutez-jak-ma-byt/


školní ples, který se těšil hojné účasti. Tentokrát v kulturním domě Akord v nezvyklém termínu 

11. června (dáno pandemickou situací), což umožnilo jej spojit s maturitním plesem. Za bezchybnou 

organizaci plesu patří díky především místopředsedkyni spolku Mgr. Haně Grögerové. 

Některé akce organizované našimi členy pomohly dobré věci: v rámci školní akce Jarmark se 

podařilo získat 21.437,- Kč. V červnu proběhla Burza učebnic, která studentům umožnila získat 

potřebné studijní texty za přijatelné ceny od spolužáků z vyšších ročníků. Dalšími aktivitami našich 

členů byly adopce Hulmana posvátného v Ostravské ZOO nebo pořádání Ostravských přednáškových 

nocí  (Pí-noc) v termínech 24. června a 18. listopadu 2022. 

Celkové příjmy i výdaje za rok 2022 se pohybují v částkách přesahujících 200 tisíc korun ( bližší 

informace o hospodaření spolku nalezne čtenář ve Zprávě o hospodaření 2022), což dokládá, jak 

rozmanitá a bohatá činnost spolku v tomto roce byla. To vše by samozřejmě nebylo možné bez aktivní 

účasti velké části našich členů.  

 

Naše letošní úspěchy, ale i výsledky předchozích let, nás zavazují nepolevit ani v budoucnosti.  

 

Věříme, že přinejmenším stejně spokojeni budeme rovněž při bilancování roku 2023. 

 

V Ostravě-Porubě, 22. 2. 2023     zapsal Mgr. Pavel Czernek 

       

https://www.wigym.cz/aktuality/p/skolni-a-maturitni-ples-wichterlova-gymnazia/
https://www.wigym.cz/aktuality/p/wigym-zviratkem-se-stal-hulman-posvatny/

